Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
информирует о результатах открытого аукциона по приватизации муниципального имущества Болдыревского сельсовета Завитинского района путём опубликования протокола о результатах открытого аукциона по продаже муниципального имущества, состоявшегося 09 сентября 2018 года
ПРОТОКОЛ № 15-2
О результатах открытого аукциона по продаже муниципального имущества Завитинского района по извещению о проведении торгов № 170818/0077873/01

г. Завитинск                                                                                                                           14 сентября 2018 года

Место проведения открытого аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района, г. Завитинск, ул. Куйбышева, 44, каб. 10, дата: 14 сентября 2018 года 10 ч. 00 м. (время местное).

1. Наименование предмета торгов: Аукцион по продаже муниципального имущества Болдыревского сельсовета, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

	№ лота
	Наименование продаваемого имущества, его характеристика
	Начальная цена,

руб.
	Цена задатка,

руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	Нежилое здание площадью 106,6 кв.м. с земельным участком, расположенное по адресу: Завитинский район, с. Болдыревка, ул. Октябрьская, 32 Б
	250 000,00
	50 000,00
	12 500,00

2. Информационное сообщение о проведении аукциона было опубликовано: на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети интернет – извещение о проведении торгов № 170818/0077873/01 - 17.08.2018; на официальном сайте администрации Завитинского района Амурской области www.zavitinsk.info - 17.08.2018.

3. Основание проведения торгов: Решение комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района от 16.08.2018 № 173 «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества».
4.  Состав комиссии:
На заседании комиссии по определению участников торгов присутствовали:

	председатель комиссии
	-

	Квартальнов Сергей Викторович
	-

	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района;

	секретарь
	-
	Лабузная Ирина Анатольевна
	-
	ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района;

	члены комиссии:
	-
	Сухорукова Татьяна Петровна
	-
	специалист по имущественным отношениям комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района;

	-
	Дроздова Галина Александровна
	-
	ведущий специалист – бухгалтер комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района;

	-
	Жукова Алеся Владимировна
	-
	ведущий специалист – юрисконсульт комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района.

Присутствуют все 5 членов комиссии. Комиссия правомочна принимать решения.

5. Повестка дня:

Проведение открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене аукциона по продаже муниципального имущества Завитинского района, выставленного на открытый аукцион.

6. Форма и порядок оплаты цены: В российских рублях по безналичной форме расчётов на счёт Продавца в соответствии с условиями Договора купли-продажи объекта муниципального имущества за вычетом суммы внесённого задатка производится Покупатем в течение 10 дней от даты заключения договора купли-продажи.

7. Лот № 1: Нежилое здание площадью 106,6 кв.м. с земельным участком, расположенное по адресу: Завитинский район, с. Болдыревка, ул. Октябрьская, 32 Б.
На участие в аукционе зарегистрировались участники торгов под номерами:

1 – Фурсо Юлия Алексеевна;

2 – Аборнев Константин Васильевич.

Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки соответственно № 1 и № 2.

Аукцион проводил аукционист Квартальнов Сергей Викторович.

Аукционист огласил наименование имущества, основные характеристики, начальную цену продажи и «шаг аукциона». После оглашения начальной цены продажи 250 000 рублей участникам аукциона предложили заявить эту цену путем поднятия карточек.

Предложения поступили от участников с номерами карточек 1, 2. Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену на шаг аукциона. Предложение поступило от участника под № 1. После троекратного повторения заявленной с номером карточки 1 цены предложений от участников аукциона не поступило. Аукционист объявил заявленную участником № 1 цену 262500  рублей, как цену продажи. Аукцион завершился.

Результаты аукциона по лоту № 1:

Победителем аукциона признан участник Фурсо Юлия Алексеевна (Завитинский район, с. Болдыревка, ул. Юбилейная, 8 кв. 1) предложившая наиболее высокую цену за имущество 262500 (двести шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

8. Победитель обязан в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключить договор купли-продажи с администрацией Болдыревского сельсовета Завитинского района.

9. Протокол подлежит опубликованию на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети интернет, на официальном сайте администрации Завитинского района Амурской области www.zavitinsk.info.

10. Протокол составлен в четырёх экземплярах: два экземпляра  Покупателю, два экземпляра – Продавцу.

	Председатель комиссии (аукционист):

                              Квартальнов С.В.
	_____________

	Члены комиссии:

	Лабузная И.А.
	_____________

	Дроздова Г.А.
	_____________

	Сухорукова Т.П.
	_____________

	Жукова А.В.
	_____________

Победитель аукциона по лоту № 1     Фурсо Юлия Алексеевна         __________